



Regione Piemonte

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO



COMUNE DI BUSSOLENO

**SISTEMAZIONE IDRAULICA TRATTO TERMINALE RIO
ROCCIAMELONE, TRATTO VIA ROCCIAMELONE-ORRIDO
E SISTEMAZIONE PENDII PARTE APICALE DEL
CONOIDE INTERESSATI DAGLI INCENDI DEL 2017
CUP. B75B18015850001 – PROGETTO ESECUTIVO**

il progettista

ing. Roberto Truffa Giachet

il responsabile del servizio

geom. Luca Vottero



allegato

N

oggetto

ANALISI PREZZI

rif. 211410

data Maggio '25

1	25/01/2022	PRIMA EMISSIONE	4	31/10/2024	REVISIONE
2	25/09/2024	INTEGRAZIONI	5	05/05/2025	PROGETTO ESECUTIVO
3	15/10/2024	INTEGRAZIONI	6		
EMISSIONE		NOTE	EMISSIONE		NOTE

A ELENCO MANO D'OPERA

Articolo	Unità d'opera	u.m.	Prezzo unit.
----------	---------------	------	--------------

A3	Operaio comune	ora	27,00
----	----------------	-----	-------

B ELENCO NOLI

Articolo	Unità d'opera	u.m.	Prezzo unit.
B2	Nolo autocarro	ora	38,00
B9	Nolo motosega	ora	2,40
B10	Nolo decespugliatore	ora	2,60
B16	Nolo saldatrice	ora	10,00
B19	Nolo cannello ossiacetilenico	ora	4,05
B24	Nolo trapano a percussione	ora	4,00
B25	Nolo martello demolitore	ora	5,50
B26	Nolo disco diamantato	ora	7,50
B27	Nolo autocarro con gru	ora	55,00

C ELENCO MATERIALI

Articolo	Unità d'opera	u.m.	Prezzo unit.
CB	Malte e calcestruzzi		
CB5	Casseri in legname	mq.	5,00
CB6	Acciaio per c.a tipo FeB44k	kg.	0,80
CB10	Calcestruzzo Rck 250 dato in opera	mc.	90,00
CN	Fabbro		
CN13	Staffa per sostegno lapidi in bronzo tipo doppia	cad.	9,55

Articolo	Unità d'opera	u.m.	Prezzo unit.	Quantità	Totali
1	Smantellamento recinzione metallica costituita da piantoni in ferro e rete plastificata. Comprensivo degli oneri di trasporto e collocazione a rifiuto.				
art. rrr.010					
A3	Operaio comune	ora	27,00	0,200	5,40
B19	Nolo cannello ossiacetilenico	ora	4,05	0,200	0,81
B2	Nolo autocarro	ora	38,00	0,050	1,90

Netto a mq.					8,11
Compenso imprenditore pari al 24,3%					1,97

Totale					10,08
Totale in arrotondamento					10,08

2	Smantellamento passerella metallica. Comprensivo degli oneri di trasporto e collocazione a rifiuto.				
art. rrr.020					
A3	Operaio comune	ora	27,00	18,000	486,00
B19	Nolo cannello ossiacetilenico	ora	4,05	12,055	48,82
B27	Nolo autocarro con gru	ora	55,00	15,000	825,00

	Netto a corpo				1 359,82
	Compenso imprenditore pari al 24,3%				330,44

	Totale				1 690,26
	Totale in arrotondamento				1 690,26

3	Demolizione tettoie esistenti. Comprensivo degli oneri di trasporto e collocazione a rifiuto.				
art. rrr.021					
A3	Operaio comune	ora	27,00	26,000	702,00
B19	Nolo cannello ossiacetilenico	ora	4,05	6,500	26,33
B2	Nolo autocarro	ora	38,00	2,000	76,00

Netto a corpo					804,33
Compenso imprenditore pari al 24,3%					195,45

Totale					999,78
Totale in arrotondamento					1 000,00

4	Smantellamento parapetto in acciaio. Comprensivo degli oneri di trasporto e collocazione a rifiuto.				
art. rrr.030					
A3	Operaio comune	ora	27,00	0,750	20,25
B19	Nolo cannello ossiacetilenico	ora	4,05	0,750	3,04
B2	Nolo autocarro	ora	38,00	0,020	0,76

Articolo	Unità d'opera	u.m.	Prezzo unit.	Quantità	Totali
	Netto a ml.				24,05
	Compenso imprenditore pari al 24,3%				5,84

	Totale				29,89
	Totale in arrotondamento				30,00

5	Taglio a raso di siepe comprensivo degli oneri di trasporto e collocazione a rifiuto. art. rrr.031				
A3	Operaio comune	ora	27,00	0,600	16,20
B9	Nolo motosega	ora	2,40	0,200	0,48
B10	Nolo decespugliatore	ora	2,60	0,800	2,08
B2	Nolo autocarro	ora	38,00	0,100	3,80

	Netto a ml.				22,56
	Compenso imprenditore pari al 24,3%				5,48

	Totale				28,04
	Totale in arrotondamento				29,00

6	Smantellamento barriera stradale in acciaio costituita da piantoni in profilato e da lama ondulata in lamiera. Comprensivo degli oneri di trasporto e collocazione a rifiuto. art. rrr.040				
A3	Operaio comune	ora	27,00	0,700	18,90
B19	Nolo cannello ossiacetilenico	ora	4,05	0,700	2,84
B2	Nolo autocarro	ora	38,00	0,030	1,14

	Netto a ml.				22,88
	Compenso imprenditore pari al 24,3%				5,56

	Totale				28,43
	Totale in arrotondamento				28,50

7	Smontaggio di pensilina e rimontaggio della medesima. art. rrr.060				
A3	Operaio comune	ora	27,00	11,500	310,50
B25	Nolo martello demolitore	ora	5,50	3,800	20,90
B16	Nolo saldatrice	ora	10,00	2,000	20,00
B26	Nolo disco diamantato	ora	7,50	0,200	1,50
CB10	Calcestruzzo Rck 250 dato in opera	mc.	90,00	2,000	180,00
CB5	Casseri in legname	mq.	5,00	1,200	6,00
CB6	Acciaio per c.a tipo FeB44k	kg.	0,80	80,000	64,00

	Netto a cad.				602,90
	Compenso imprenditore pari al 24,3%				146,50

	Totale				749,40

Articolo	Unità d'opera	u.m.	Prezzo unit.	Quantità	Totali
Totale in arrotondamento					750,00

8	Smontaggio di cestino e riposizionamento su piattaforma in cls art. rrr.061				
A3	Operaio comune	ora	27,00	3,400	91,80
B25	Nolo martello demolitore	ora	5,50	0,500	2,75
B16	Nolo saldatrice	ora	10,00	0,500	5,00
B26	Nolo disco diamantato	ora	7,50	0,100	0,75
CB10	Calcestruzzo Rck 250 dato in opera	mc.	90,00	0,150	13,50
CB5	Casseri in legname	mq.	5,00	0,400	2,00
CB6	Acciaio per c.a tipo FeB44k	kg.	0,80	8,000	6,40

Netto a cad.					122,20
Compenso imprenditore pari al 24,3%					29,69

Totale					151,89
Totale in arrotondamento					152,00

9	Smontaggio delle lastre lapidee e riposizionamento delle stesse art. rrr.062				
A3	Operaio comune	ora	27,00	37,000	999,00
B25	Nolo martello demolitore	ora	5,50	6,000	33,00
B16	Nolo saldatrice	ora	10,00	2,400	24,00
B24	Nolo trapano a percussione	ora	4,00	10,000	40,00
CN13	Staffa per sostegno lapidi in bronzo tipo doppia	cad.	9,55	20,000	191,00

Netto a corpo					1 287,00
Compenso imprenditore pari al 24,3%					312,74

Totale					1 599,74
Totale in arrotondamento					1 600,00